



# Beitrittserklärung zur AOPA Gruppenflugehrerhaftpflicht-Versicherung

für Fluglehrer (FI) [auch für Ultraleichte nach LuftPersV], Class/Type Rating Instructor (CRI/TRI), Lehrberechtigte, Prüfer/Examiner (TRE/CRE/IRE/FIE/FE) von Motorflugzeugen (auch Turbine), Drehflüglern, Motorseglern, Segelflugzeugen, Freiballonen und aerodynamisch gesteuerten Ultraleichtflugzeugen

Als Mitglied der AOPA haben Sie die Möglichkeit, die gesetzliche Haftpflicht aus oben aufgeführten Tätigkeiten zu versichern.

Mitgliedsnummer

Mitgliedschaft aktuell beantragt.

Ich beantrage die Mitversicherung über den **Gruppenflugehrerhaftpflicht-Vertrag für AOPA-Mitglieder** zwischen der **AOPA und der Generali Deutschland Versicherung AG**\*<sup>1</sup>:

Name, Vorname, Geburtsdatum

Der Versicherungsschutz beginnt mit Eingang der Beitrittserklärung zum Gruppenflugehrerhaftpflicht-Vertrag bei der Geschäftsstelle der AOPA und endet zum 01.01. des Folgejahres, mittags 12 Uhr. Er verlängert sich mit dem Ablauf der Mitversicherungsdauer um ein Jahr und weiter von Jahr zu Jahr stillschweigend, wenn nicht drei Monate vor dem jeweiligen Ablauf vom Mitglied schriftlich der Austritt aus dem Gruppenflugehrerhaftpflicht-Vertrag erklärt wird.

Weitere wichtige Informationen zur Mitversicherung erhalten Sie hier:

Die dem Vertrag zugrunde liegenden Versicherungsbedingungen und Informationen

zum Datenschutz erhalten Sie hier:

(Die obigen Unterlagen stellen wir Ihnen auch gerne schriftlich zur Verfügung)

## Versicherungssummen und Beiträge

→ Für den Basisschutz

Versicherungssumme	Beitrag inklusive Versicherungsteuer von zur Zeit 19 %		
	Pauschal für Personen- und Sachschäden	Bei Eintritt in die Mitversicherung bis einschließlich 30.06. des laufenden Jahres	Bei Eintritt in die Mitversicherung vom 01.07. bis 31.12 des laufenden Jahres
<input type="checkbox"/> 500.000 EUR	77,35 EUR	38,68 EUR	77,35 EUR
<input type="checkbox"/> 1.500.000 EUR	115,43 EUR	57,72 EUR	115,43 EUR
<input type="checkbox"/> 3.000.000 EUR	148,75 EUR	74,38 EUR	148,75 EUR
<input type="checkbox"/> 4.000.000 EUR	170,17 EUR	85,09 EUR	170,17 EUR

→ Für die Deckungserweiterung "Selbstbehalt-Versicherung"

(Kann nur zusammen mit dem Basisschutz versichert werden)

Versicherungssumme	Beitrag inklusive Versicherungsteuer von zur Zeit 19 %		
	Zu versichernder Selbstbehalt (= Selbstbehalt des Kaskovertrages)	Bei Eintritt in die Mitversicherung bis einschließlich 30.06. des laufenden Jahres	Bei Eintritt in die Mitversicherung vom 01.07. bis 31.12 des laufenden Jahres
<input type="checkbox"/> 5.000 EUR <sup>①</sup>	95,20 EUR	47,60 EUR	95,20 EUR
<input type="checkbox"/> 10.000 EUR <sup>②</sup>	130,90 EUR	65,45 EUR	130,90 EUR
<input type="checkbox"/> 25.000 EUR <sup>③</sup>	214,20 EUR	107,10 EUR	214,20 EUR

① 1.000 EUR

② 1.000 EUR

③ 2.000 EUR

→ **Eigenbehalt** des Fluglehrers (FI) [auch für Ultraleichte nach LuftPersV], Class/Type Rating Instructors (CRI/TRI), Lehrberechtigten, Prüfers/Examiners (TRE/CRE/IRE/FIE/FE)

## Erklärungen/Unterschrift zur Mitversicherung in der Gruppenflugehrerhaftpflicht-Versicherung

Mit der Weitergabe meiner Daten an die Generali Deutschland Versicherung AG und an den diese Gruppenflugehrerhaftpflicht-Versicherung betreuenden Vermittler - Repräsentanz für Deutsche Vermögensberatung, Christian Knöchel\*<sup>2</sup> - zwecks Vertragsverwaltung und Kundenbetreuung bin ich einverstanden. Die Generali Deutschland Versicherung AG wird mir dazu auch Informationen zum Code of Conduct (Umgang mit personenbezogenen Daten) zur Verfügung stellen.

Ort, Datum

Unterschrift

AOPA-GERMANY

Aircraft Owners and  
Pilots Association

Verband der  
Allgemeinen Luftfahrt e. V.

Geschäftsstelle

Flugplatz  
Haus 10  
D-63329 Egelsbach  
Tel. +49 6103 420 81  
Fax +49 6103 420 83

info@aopa.de

www.aopa.de

\*<sup>1</sup> Versicherer

Generali Deutschland  
Versicherung AG  
Adenauerring 7  
81737 München  
Deutschland

Ihre Beitrittserklärung erreicht uns am schnellsten  
per AOPA-Fax an: + 49 (6103) 420 83

\*<sup>2</sup> Repräsentanz für  
Deutsche  
Vermögensberatung  
Christian Knöchel  
Ahornweg 13  
04838 Eilenburg  
Mobil: +49 170 2177 207  
christian.knoechel@dvag-  
aviation.com